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1240 København K 

Europaudvalget har den 15. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 99 (alm. del) 

efter ønske fra Kenneth Kristensen Berth (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 99: 

 

Hvilke oplysninger kan ministeren give i relation til de forhold, der er kommet 

frem i bogen "Die getriebenen" (Merkel und die flüchtlingspolitik: report aus 

dem innern der macht, Siedler marts 2017) af Welt-journalisten Robin Alexander, 

hvoraf det fre går, at A gela Merkel på EU’s veg e, a giveligt over for 

den tyrkiske ministerpræsident, Ahmet Devatoglu, skulle have lovet, at EU årligt 

skulle tage imod 250.000 syriske flygtninge fra Tyrkiet, og vil ministeren 

specifikt oplyse om og i givet fald, hvornår oplysninger om en sådan aftale tilgik 

de danske myndigheder, og vil ministeren videre oplyse, hvilken hjemmel 

den tyske kansler i givet fald måtte have haft til at indgå en sådan aftale? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har ikke modtaget oplysninger om de af 

spørgeren nævnte forhold. 

 

Det kan oplyses, at det af EU-Tyrkiet erklæringen af 18. marts 2016 bl.a. fremgår, 

at for hver syrer, der tilbagesendes til Tyrkiet fra de græske øer, vil en anden syrer 

fra Tyrkiet blive genbosat i EU. Der er tale o  de  såkaldte ”1:1-ord i g”.   
 

Det fremgår endvidere, at fra EU's side vil genbosætning i henhold til denne 

mekanisme i første omgang ske gennem opfyldelse af de tilsagn, som 

medlemsstaterne afgav ved de konklusioner som repræsentanterne for 

medlemsstaternes regeringer, forsamlet i Rådet (retlige og indre anliggender) den 

20. juli 2015, vedtog. På daværende tidspunkt var der 18.000 uudnyttede 

genbosætningspladser tilbage.  

 

Yderligere behov for genbosætning blev ifølge EU-Tyrkiet erklæringen opfyldt 

gennem en tilsvarende frivillig ordning op til en grænse på 54 000 personer ved at 

give mulighed for, at genbosætningstilsagn, der gives inden for rammerne af 1:1-

ordningen, kan modregnes i de ikke-tildelte omfordelingspladser i henhold til 
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afgørelse (EU) 2015/1601 af 22. september 2015 om midlertidige foranstaltninger 

til fordel for Italien og Grækenland på området international beskyttelse. Denne 

afgørelse blev vedtaget i Rådet (retlige og indre anliggender) den 29. september 

2016 og har hjemmel i den del af Lissabon-traktaten, der er omfattet af det 

danske retsforbehold.  

 

På tidspunktet for afgivelse af EU-Tyrkiet erklæringen den 18. marts 2016 var der 

således samlet op til ca. 72.000 uudnyttede genbosætningspladser 

 

Der er pr. 31. marts 2017 genbosat 4.361 syrere i EU fra Tyrkiet under 1:1-

ordningen. 
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